
Protokół Nr 15/25
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

z dnia 02 lipca 2025 roku

W  posiedzeniu,  któremu  przewodniczyła  Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka,  udział  wzięli  członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu  oraz zaproszeni goście. Lista gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany porządek posiedzenia radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektronicznego systemu 
obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegiełka. Przywitała obecną na posiedzeniu Dyrek-
tor Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę.
W  dalszej  kolejności  prowadząca  obrady  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności  za 
pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności  stwierdziła, iż w posiedzeniu 
uczestniczy  11 radnych (radna Grażyna Król  była nieobecna), co wobec składu Komisji  wynoszącego 12 stanowi 
kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 14/25 z posiedzenia Komisji z dnia 17 czerwca 2025r. został przyjęty jednogłośnie (bez uwag): 11 głosów 
za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja nie opiniowała projektów uchwał Rady Powiatu.
Realizacja pkt 3 została zakończona. 

Ad 4 Sprawy bieżące
Przewodnicząca  Komisji poinformowała,  że  podczas  uroczystości  kończących  rok  szkolny  2024/2025  Powiat 
Dzierżoniowski  reprezentowała  wspólnie  ze  Starostą  Dzierżoniowskim-  Grzegorzem  Kosowskim,  Wicestarostą- 
Andrzejem  Bolisęgą,  Członkami  Zarządu  Powiatu:  Bernadettą  Szczypką  i  Markiem  Piorunem  oraz  Dyrektorem 
Wydziału  Edukacji-  Alicją  Hromadą.  Na  zakończenie  roku  oprócz  świadectw  wręczone  również  zostały  nagrody 
najzdolniejszym uczniom, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce. Wybitni młodzi ludzie otrzymali stypendia „Złoty 
Prymus” (licea i technika) oraz „Złota Nadzieja” (branżowe szkoły I stopnia), przyznawane każdego roku w szkołach 
publicznych. 
Dyrektor  Wydziału  Edukacji-  Alicja  Hromada dodała,  że  w  tym  roku  szkolnym  tytuł „Złotego 
Prymusa” otrzymało 178 uczniów, natomiast tytuł „Złotej Nadziei” został przyznany 21 uczniom. Należy podkreślić, że 
Powiat Dzierżoniowski przeznaczył na tegoroczne stypendia łączną kwotę w wysokości 90.000,00 zł. Na stypendia za 
najlepsze  wyniki  w nauce  wykorzystano już 80.050,00 zł. Pozostała kwota zostanie przeznaczona na  jeszcze jedno 
stypendium, przyznawane przez Starostę Dzierżoniowskiego- „Złoty Talent”, które wręczane jest uczniom mogącym 
poszczycić się wybitnymi osiągnięciami zdobytymi w minionym roku szkolnym w dziedzinie nauki, kultury lub sportu.
W dalszej części posiedzenia  Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Dyrektor o omówienie wstępnych wyników 
naborów do szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Dzierżoniowski. 
Dyrektor  Wydziału  Edukacji-  Alicja  Hromada poinformowała,  że  ogólna  liczba  dostępnych  miejsc  w  klasach 
pierwszych szkół prowadzonych przez powiat wynosi 960, zaś liczba uczniów ósmych klas 789 (jest to stan na dzień 
30.09.2024). Następnie Dyrektor omówiła wstępne wyniki naboru (udzielając tym samym wyjaśnień na pytania radnej 
Bernadetty Szczypki oraz  radnej Małgorzaty Kuśmierek),  które w poszczególnych szkołach na dzień dzisiejszy 
kształtowały się następująco:
 I Liceum Ogólnokształcące im. Jędrzeja Śniadeckiego w Dzierżoniowie- liczba miejsc: 90, liczba chętnych ogó-

łem: 326, liczba chętnych pierwszej preferencji: 111,
 II Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Dzierżoniowie- liczba miejsc: 150, liczba chętnych ogółem: 436,  

liczba chętnych pierwszej preferencji: 244,
 Zespół Szkół Nr 1 im. prof. Wilhelma Rotkiewicza w Dzierżoniowie- liczba miejsc: 120, liczba chętnych ogółem:  

210, liczba chętnych pierwszej preferencji: 114,
 Zespół Szkół Nr 2 im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Dzierżoniowie- liczba miejsc: 60, liczba chętnych ogółem:  

87, liczba chętnych pierwszej preferencji: 24,
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 Zespół Szkół Nr 3 im. Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej w Dzierżoniowie- liczba miejsc: 120, liczba chęt -
nych ogółem: 305, liczba chętnych pierwszej preferencji: 113,

 Zespół Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie- liczba miejsc: 120, liczba chętnych ogółem: 105, 
liczba chętnych pierwszej preferencji: 45,

 Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Chrobrego w Bielawie- liczba miejsc: 120, 
liczba chętnych ogółem: 201, liczba chętnych pierwszej preferencji: 44.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Jako kolejna głos zabrała radna Małgorzata Greiner, która zwróciła się do Dyrektor Wydziału Edukacji- Alicji Hro-
mady z prośbą o udzielenie informacji na poniższe zapytania dot. zasad naliczania wynagrodzenia za pełnienie funkcji 
członka oraz egzaminatora w komisji maturalnej w poszczególnych placówkach podczas egzaminów ustnych:
1. Na jakiej podstawie prawnej ustalane są stawki wynagrodzenia?
2. Czy stawki są zależne od pełnionej funkcji (członek, egzaminator)?
3. W jaki sposób obliczana jest wysokość wynagrodzenia- czy obowiązują stawki godzinowe, ryczałtowe, czy inny 

system rozliczania?
4. Kiedy i w jakiej formie wypłacane jest wynagrodzenie za udział w komisji?
5. Jaki jest koszt wynagrodzeń za maturalne egzaminy ustne przypadający na szkołę i ilu nauczycieli w danej placów-

ce wzięło udział w pracach komisji maturalnych.
Radna poprosiła o wszelkie informacje oraz ewentualne odesłanie do obowiązujących przepisów prawnych lub doku-
mentów regulujących tę kwestię (np. zarządzenia dyrektora CKE lub rozporządzenia MEN).
Dyrektor Wydziału Edukacji- Alicja Hromada zobowiązała się dostarczyć powyższe informacje do następnego po-
siedzenia Komisji. 
Radny Jarosław Florczak odnosząc się do materiałów opracowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie na posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego poprosił o więcej in -
formacji na temat realizacji programu „Sprawny uczeń”. Dyrektor Wydziału Edukacji- Alicja Hromada poinformo-
wała, że program ten nie jest prowadzony przez Wydział któremu przewodniczy, a przez PCPRiOZ w Dzierżoniowie. 
Ponadto radny Jarosław Florczak zawrócił uwagę na niski nabór w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowe-
go w Bielawie i stwierdził, że sytuacja spowodowana jest najprawdopodobniej brakiem sali gimnastycznej w tej pla-
cówce. W odpowiedzi  Starosta Dzierżoniowski- Grzegorz Kosowski stwierdził, że co do naboru w tej placówce to 
nie można stwierdzić jednoznacznie, że jego niski poziom spowodowany jest brakiem sali. Powiat, jeśli tylko nadarzy 
się taka sytuacja i możliwość pozyskania środków na ten cel, wówczas podejmie odpowiednie kroki do budowy sali.   
Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia  Przewodnicząca Komisji  zamknęła posiedzenie,  dziękując członkom 
Komisji  za  uczestnictwo podkreślając  jednocześnie,  iż  kolejne  posiedzenie  zaplanowano na  dzień  25 sierpnia  br. 
o godz. 17.00.

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegiełka
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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